

**Załączniki do rozporządzenia  
Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku Publicznego z dnia 24 października 2018  
r. (poz. 2055)  
Załącznik nr 1**

**UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO**

**POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:**

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie\*/niepobieranie\*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie\*/niepobieranie\*”.

**I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie**

<b>1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta</b>	Zarząd Województwa Mazowieckiego
<b>2. Rodzaj zadania publicznego<sup>1)</sup></b>	Działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym

**II. Dane oferenta(-tów)**

<b>1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub Innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu</b>	
Stowarzyszenie Pomocy dla Osób z Niepełnosprawnościami „Drzewo Marzeń” w Adamowie KRS 0000834092 REGON 385792942 NIP 798-148-18-75 Adres siedziby: Adamów 30, 26-803 Promna	
<b>2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)</b>	<b>Ireneusz Gumowski</b> E-mail: <a href="mailto:ireneusz_gumowski@vp.pl">ireneusz_gumowski@vp.pl</a> Numer telefonu: 609 821 857

**III. Zakres rzeczowy zadania publicznego**

<b>1. Tytuł zadania publicznego</b>	Kuchnia regionalna łączy pokolenia			
<b>2. Termin realizacji zadania publicznego<sup>2)</sup></b>	Data rozpoczęcia	08.03.2024 r.	Data zakończenia	30.04.2024 r.
<b>3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)</b>				
Miejscem realizacji zadania będzie powiat białobrzegi, gmina Promna, miejscowość Adamów 30. Projekt realizowany będzie w okresie od 08.03.2024 r. do 30.04.2024 r. Grupa docelowa: 40 osób w wieku 60+ oraz 16 osób w wieku do 18. roku życia. Celem projektu jest zorganizowanie spotkań wymiany kulinarnej między pokoleniami „dziadków” i „wnuków”, poprzez zorganizowanie międzypokoleniowych warsztatów kuchni regionalnej. Uczestnicy zostaną podzielni na 4 grupy (w każdej grupie będą seniorzy i „wnuki”). Każda z 4 grup spotka się 2 razy na wspólnym gotowaniu według tradycyjnych,				

<sup>1)</sup> Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

<sup>2)</sup> Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

regionalnych receptur kulinarnych i spróbuje unowocześnić przepisy dodając im współczesności według pomysłów młodego pokolenia – łącznie odbędzie się 8 warsztatów. Każde spotkanie trwać będzie około 4 godzin i zakończone będzie wspólnym biesiadowaniem (łącznie 32 godz. spotkań). Szczegółowym celem projektu jest zainicjowanie kontaktów społecznych wśród seniorów i młodego pokolenia. Planujemy stworzyć neutralne środowisko do ponawiania relacji lub wznowiania znajomości. Chcielibyśmy zainspirować do działań na rzecz aktywności - poprzez warsztaty i pokazy przygotowywania regionalnych smakołyków. Osiągniętym celem będzie popularyzowanie wspólnego przygotowywania posiłków, wymiany doświadczeń kulinarnych, wspólnego spożywania oraz popularyzowanie dziedzictwa kulturalnego dzięki informowaniu o lokalnych produktach. Podczas spotkania seniorzy i młode pokolenie będą mogli mile spędzić czas w swoim towarzystwie.

Jak pokazują dane Głównego Urzędu Statystycznego na koniec 2021 r. osób w wieku 60 lat i więcej było w Polsce ponad 9,7 mln i z roku na rok seniorów przybywa. Na Mazowszu osób w wieku 60 lat i więcej w 2022 r. żyło 1.353.321. Seniorzy na wsi nie mają za dużo możliwości na aktywność, choć jak wynika z doświadczenia oferenta, chętnie uczestniczą w spotkaniach integracyjnych, wyjazdach turystycznych. Dostęp do różnych form aktywności na obszarach wiejskich jest jednak bardzo ograniczona.

Poczucie osamotnienia seniorów jest jednym z najczęściej zgłaszanych problemów osób starszych i nie jest ona rozumiana jako izolacja od innych, ale poczucie odrzucenia przez otoczenie. Poczucie osamotnienia jest jednym z czynników związanych z wykluczeniem społecznym. Marginalizacja społeczna osób starszych powodowana jest postrzeganiem tej grupy jako niepełnowartościowej. Główne powody takiego wizerunku to zmniejszone umiejętności przystosowywania się do tempa życia, zmieniające się w szybkim tempie otoczenie, idące za tym zmiany mentalne, obyczajowe czy zmiana w formie komunikowania się i używanego języka. Zdaniem niektórych to właśnie brak aktywności może powodować poczucie osamotnienia. Założeniem niniejszego projektu jest zwiększenie aktywności, zmniejszenie poczucie izolacji i zniwelowanie przepaści między pokoleniem „dziadków” i „wnuków”.

Warsztaty prowadzone będą przez doświadczone wykwalifikowane kucharki, które na co dzień pracują w Zakładzie Aktywności Zawodowych w Adamowie, posiadają wieloletnie doświadczenie w przygotowywaniu potraw w oparciu o lokalne produkty i tradycyjne receptury. Na co dzień współpracują z osobami z niepełnosprawnościami, dlatego posiadają również doświadczenie w uczeniu innych.

Informacja o realizacji projektu zamieszczona zostanie we wszystkich gminach powiatu na tablicach informacyjnych w urzędach gmin, a także na fanpage’u Stowarzyszenia w mediach społecznościowych. Zaproszenie do udziału w projekcie zostanie także przekazane organizacjom pozarządowym, działającym na terenie powiatu oraz przez sołtysów bezpośrednio do mieszkańców w formie wydrukowanych plakatów, a także drogą mailową, przez telefon oraz na bezpośrednich spotkaniach.

W ramach składanej oferty, nie przewiduje się pobierania opłat od uczestników projektu.

Oferent zobowiązuje się do zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami z uwzględnieniem postanowień ustawy z dnia 19 lipca 2019 roku o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (Dz. U. 2019 poz. 1696). Wszystkie pomieszczenia budynku (w tym łazienki), w którym będą realizowane warsztaty, dostosowane

są do potrzeb osób z niepełnosprawnościami, w tym poruszających się na wózkach inwalidzkich. Pod budynkiem jest dostęp do parkingów ze wskazaniem miejsc dla osób z niepełnosprawnościami. Osoby, które będą potrzebowały asysty będą miały zapewnioną pomoc ze strony wolontariuszy.

Zgodnie z art. 6 Ustawy o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami, zostaną spełnione minimalne wymagania służące zapewnieniu dostępności, a w szczególności strona w mediach społecznościowych będzie tak zaprojektowana, że jak najwięcej użytkowników będzie mogło z niej samodzielnie korzystać i odczytywać wszystkie treści. Miejsce realizacji projektu jest dostępne dla wszystkich – każda osoba, nawet poruszająca się na wózku może się poruszać samodzielnie i wchodzić do wszystkich pomieszczeń poza technicznymi. Zapewniony zostanie wstęp do budynku osobie korzystającej z psa asystującego. Zapewnione zostanie osobom ze szczególnymi potrzebami możliwości ewakuacji lub ich uratowania w inny sposób i każdorazowo przeprowadzone zostanie mini szkolenie z zasad ewakuacji dla każdej grupy przed rozpoczęciem pierwszych zajęć. Informacja na temat rozkładu pomieszczeń w budynku dostępna będzie w sposób głosowy. Informacje głosowe udzielane będą przez asystentów (wolontariuszy). Dla osób, które będą potrzebowały dodatkowych usprawnień będą dostępne pętle indukcyjne, systemy FM lub urządzenia oparte o inne technologie, których celem jest wspomaganie słyszenia. Materiały drukowane zostaną przygotowane większą czcionką, zagwarantowana zostanie kontrastowość informacji. Zagwarantowana zostanie możliwość przesyłania informacji przez elektroniczne kanały komunikacji, rozmowy na czacie mediów społecznościowych, wideo rozmowy.

#### 4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Liczba osób uczestniczących w warsztatach	60 osób	Listy obecności
Liczba grup warsztatowych	4 grupy	Listy obecności
Liczba warsztatów	8 warsztatów	Listy obecności

#### 5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Oferent realizował następujące projekty:

1. „Dofinansowanie kosztów tworzenia i działania zakładów aktywności zawodowej” pomiędzy Województwem Mazowieckim w imieniu, którego działa Mazowieckie Centrum Polityki Społecznej od 2020 roku
2. „Świadczenie usług opieki wytchnieniowej w ramach pobytu dziennego i pobytu całodobowego w Gminie Promna w ramach Programu „Opieka wytchnieniowa” - edycja 2022”, wartość dotacji 269.810 zł
3. „Świadczenie usług w zakresie przygotowania i dostarczenia posiłków dla osób powyżej 60 roku życia lub niesamodzielnych” pomiędzy Województwem Mazowieckim w imieniu, którego działa Mazowieckie Centrum Polityki Społecznej: rok 2020, wartość dotacji: 22.781 zł
4. Turystyka bez barier – „Kolorowa jesień” (dla 30 osób niepełnosprawnych), wartość dotacji 18.924 zł

5. Turystyka bez barier – „Szlakiem kurortów uzdrowiskowych” (dla 29 osób niepełnosprawnych), wartość dotacji 22.781 zł.

Osoba odpowiedzialna za realizację projektu i osiągnięcie zakładanych rezultatów: Ireneusz Gumowski – prezes zarządu Stowarzyszenia, pedagog sp. pedagogika specjalna, surdopedagog, oligofrenopedagog, ukończony kurs języka migowego, założyciel Katolickiego Stowarzyszenia Serca dla Serc, doświadczenie w pracy z osobami chorymi psychicznie i upośledzonymi umysłowo, od 2019 roku założyciel i dyrektor Zakładu Aktywności Zawodowej w Adamowie, ukończona w 2013 roku specjalizacja z zakresu zarządzania pomocą społeczną, 3 lata pełnił funkcje kierownika Środowiskowego Domu Samopomocy w Jasionnej. Magdalena Osińska – księgowa Stowarzyszenia.

Stowarzyszenie posiada bazę lokalową wyposażoną w niezbędny sprzęt kuchenny, stoły, krzesła. Jedynym kosztem będzie zakup produktów, środków czystości, materiałów jednorazowych i zużywalnych. Warsztaty będą prowadzone w oparciu o filozofię less waste, czyli niemarnowanie, ograniczenie zużycia syntetycznych materiałów, wykorzystywanie lokalnych produktów od lokalnych dostawców, ograniczenie wytwarzania odpadów do minimum.

#### IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Zakup produktów, półproduktów	8 000 zł	8 000 zł	0,00 zł
2.	Zakup środków czystości	500 zł	500 zł	0,00 zł
3.	Zakup materiałów zużywalnych, jednorazowych	1 500 zł	1 500 zł	0,00 zł
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		10 000 zł	10 000 zł	0,00 zł

#### V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent\* / oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)\* / zalega(-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent\* / oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)\* / zalega(-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym\* /inną właściwą ewidencją\*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

Prezes Zarządu

Ireneusz Gumowski

Skarbnik

Magdalena Osińska

Adamów 12.02.2024

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu oferentów)

**STOWARZYSZENIE POMOCY  
DLA OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI  
„DRZEWO MARZEŃ” W ADAMOWIE**

Adamów 30, 26-803 Promna

tel. 536 148 217

REGON 335792942 NIP 798 148 18 75

KRS 0000834092